■ 目录
    安全
     警告
     本手册中所用符号
     操作人员的安全
     避免滤波模块损坏
     直流线路谐振
    概述
     概述
     订货号，380 – 415 V，50 Hz
     订货号，440 – 480 V，60 Hz
订货号，500 V，50 Hz
所需滤波器准确规格的计算
    规格
一般技术数据
环境数据
尺寸/质量
尺寸图
    安装
     机械安装
     通风
     过热开关
     电源线规格
不同类型主电网中运行
     面板或者其他防护中的典型安装
    试车
     试车
    附录：安全和应用注意事项
1. 概述
2. 应用指导
3. 运输，存放
4. 安装
5. 电气安装
6. 运行
7. 维护和服务
MG.80.B4.02 – VLT 是 Danfoss 公司注册商标                                                                 1
■警告
Danfoss谐波滤波器AHF 005 和AHF
010 当连接电源时，会带有危险电压。
因此仅允许专业电工进行安装。不正确
安装滤波模块组或者连接的变频器可能造成设备
故障，严重的人身伤害或者死亡。请遵照本手册、
国家电气法规和当地安全法规。
谐波滤波器仅允许在有封闭罩的条件下才可运行。
■本手册中所用符号
当你阅读本手册时，你会在需要特别注意的地方看
到一些不同的符号。
危险电压警告
一般危险警告
注意！：
这个符号表示一般性有用的注意事项。如
果你遵循它，会使滤波模块组/变频器系统
的操作更加简易。
■操作人员的安全
在与电源断开后，电源端子×1.1，×1.2，
×1.3，×3.1，×3.2，×3.3，×4.1，×4.2
和×4.3 仍带电至少 15 分钟。
滤波模块组必须安装在线路上，以保证
可以正常工作，不会对人员造成伤害。
必须根据其用途，正确安装和使用这些
模块组。
■避免滤波模块损坏
1． 滤波模块仅允许与 Danfoss 变频器配套使用。
禁止使用其他用电设备，否则可能会损坏设
备。
2． 如果设备损坏，请不要使用变频器系统（变频
器，电动机负载和滤波模块）。
3． 禁止对滤波模块进行改动。
■直流线路谐振
为了避免直流线路中的谐振出现，可能需要禁止动
态直流线路补偿。
483 动态直流线路补偿
 （DC LINK COMP.）
值：
 Off                                  [0]
★ On                                  [1]
功能：
VLT 5000，6000 和 8000 系列产品具有一项特性，
此特性可以使得输出电压不受直流线路中的其他
电压波动（例如，由主供电电源的快速波动引起）

但是无法达到额定 THiD 值。
MG.80.B4.02 – VLT 是 Danfoss 公司注册商标                                                                 3
■订货号，380 – 415 V，50 Hz
AHF 005 和 AHF 010，380 – 415 V，50 Hz
Danfoss 订货号 Danfoss VLT 变频器系列 *
Ι AHF,N 典型电机功率
[kW] AHF 005 AHF 010 VLT 5000 VLT 6000 VLT 8000
10 A 4, 5.5 175G6600 175G6622 5006, 5008 6006, 6008 8006, 8008
19 A 7.5 175G6601 175G6623 5011 6011 8011
26 A 11 175G6602 175G6624 5016 6016 8016
35 A 15, 18.5 175G6603 175G6625 5022, 5027 6022, 6027 8022, 8027
43 A 22 175G6604 175G6626 5032 6032 8032
72 A 30, 37 175G6605 175G6627 5042, 5052 6042, 6052 8042, 8052
101 A 45, 55 175G6606 175G6628 5062, 5072 6062, 6072 8062, 8072
144 A 75 175G6607 175G6629 5102 6102 8102
180 A 90 175G6608 175G6630 5122 6122 8122
217 A 110 175G6609 175G6631 5152 6152 8152
289 A 132, 160 175G6610 175G6632 5202, 5252 6172, 6222 8202, 8252
324 A  175G6611 175G6633
370 A 200 175G6688 175G6691 5302 6272 8302
较大的额定值可通过使用并联滤波器
434 A 250 两台 217 A 型号 5352 6352 8352
578 A 315 两台 289 A 型号 5452 6402 8452
613 A 355 289 A 和 324 A 型号 5502 6502 8502
648 A 400 两台 324 A 型号  6552 8602
* 请注意典型的 Danfoss 变频器和滤波器的匹配是基于 400V 和典型的电机（4 极或者 2 极）负载预先计
算得到。VLT 5000 系列基于 160% 过载转矩应用，VLT 6000/8000 系列基于 110% 过载转矩应用。预
先计算的滤波器电流可能与 VLT 5000，VLT 6000 和 VLT 8000 系列各自说明书中提到的额定输入电流
有差异，因为这些额定值基于不同的运行条件获得。
4                                                                 MG.80.B4.02 – VLT 是 Danfoss 公司注册商标
订货号，440 – 480 V，60 Hz
Danfoss 订货号 Danfoss VLT 变频器系列 *
Ι AHF,N 典型电机功率
[kW] AHF 005 AHF 010 VLT 5000 VLT 6000 VLT 8000
19 A 10, 15 175G6612 175G6634 5011, 5016 6011, 6016 8011, 8016
26 A 20 175G6613 175G6635 5022 6022 8022
35 A 25, 30 175G6614 175G6636 5027, 5032 6027, 6032 8027, 8032
43 A 40 175G6615 175G6637 5042 6042 8042
72 A 50, 60 175G6616 175G6638 5052, 5062 6052, 6062 8052, 8062
101 A 75 175G6617 175G6639 5072 6072 8072
144 A 100, 125 175G6618 175G6640 5102, 5122 6102, 6122 8102, 8122
180 A 150 175G6619 175G6641 5152 6152 8152
217 A 200 175G6620 175G6642 5202 6172 8202
289 A 250 175G6621 175G6643 5252 6222 8252
324 A 300 175G6689 175G6692 5302 6272 8302
370 A 350 175G6690 175G6693 5352 6352 8352
较大的额定值可通过使用并联滤波器
506 A 450 217 A 和 289 A 型号 5452 6402 8452
578 A 500 两台 289 A 型号 5502 6502 8502
648 A 600 两台 324 A 型号 - 6552 8602
概
述
* 请注意典型的 Danfoss 变频器和滤波器的配合是基于 480V 和典型的电机负载计算得到。VLT 5000 系
列基于 160% 过载转矩应用，VLT 6000/8000 系列基于 110% 过载转矩应用。预先计算的滤波器电流可
能与 VLT 5000，VLT 6000 和 VLT 8000 系列各自说明书中提到的额定输入电流有差异，因为这些额定
值基于不同的运行条件获得。
订货号，500 V，50 Hz
Danfoss 订货号 Danfoss VLT 变频器系列 *
Ι AHF,N 典型电机功率
[kW] AHF 005 AHF 010 VLT 5000 VLT 6000 VLT 8000
10 A 4, 5.5 175G6644 175G6656 5006, 5008 6006, 6008 8006, 8008
19 A 7.5, 11 175G6645 175G6657 5011, 5016 6011, 6016 8011, 8016
26 A 15, 18.5 175G6646 175G6658 5022, 5027 6022, 6027 8022, 8027
35 A 22 175G6647 175G6659 5032 6032 8032
43 A 30 175G6648 175G6660 5042 6042 8042
72 A 37, 45 175G6649 175G6661 5052, 5062 6052, 6062 8052, 8062
101 A 55, 75 175G6650 175G6662 5062, 5072 6062, 6072 8062, 8072
144 A 90, 110 175G6651 175G6663 5102, 5122 6102, 6122 8102, 8122
180 A 132 175G6652 175G6664 5152 6152 8152
217 A 160 175G6653 175G6665 5202 6172 8202
289 A 200 175G6654 175G6666 5252 6222 8252
324 A 250 175G6655 175G6667 5302 6302 8302
较大的额定值可通过使用并联滤波器
434 A 315 两台 217 A 型号 5352 6352 8352
469 A 355 180 A 和 289 A 型号 5452 6402 8452
578 A 400 两台 289 A 型号 5502 6502 8502
* 请注意典型的 Danfoss 变频器和滤波器的配合是基于 500V 和典型的电机负载计算得到。VLT 5000 系
列基于 160% 过载转矩应用，VLT 6000/8000 系列基于 110% 过载转矩应用。预先计算的滤波器电流可
能与 VLT 5000，VLT 6000 和 VLT 8000 系列各自说明书中提到的额定输入电流有差异，因为这些额定
值基于不同的运行条件获得。
MG.80.B4.02 – VLT 是 Danfoss 公司注册商标                                                                 5
订货号，690 V，50 Hz
Danfoss 订货号 Danfoss VLT 变频器系列 *
Ι AHF,N 典型电机功率
[kW] AHF 005 AHF 010 VLT 5000 160% VLT 8000 HVAC
43 A 37, 45 130B2328 130B2293 5042, 5052 8052
72 A 55, 75 130B2330 130B2295 5062, 5072 8062, 8072
101 A 90 130B2331 130B2296 5102 8102
144 A 110, 132 130B2333 130B2298 5122, 5152 8122, 8152
180 A 160 130B2334 130B2299 5202 8202
217 A 200 130B2335 130B2300 5252 8252
289 A 250 130B2331 &
130B2333 130B2301 5302 8302
324 A 315 130B2333 &
130B2334 130B2302 5352 8352
370 A 400 130B2334 &
130B2335 130B2304  8402
* 请注意典型的 Danfoss 变频器和滤波器的配合是基于 500V 和典型的电机负载计算得到。VLT 5000 系
列基于 160% 过载转矩应用，VLT 8000 系列基于 110% 过载转矩应用。预先计算的滤波器电流可能与
VLT 5000 和 VLT 8000 系列各自说明书中提到的额定输入电流有差异，因为这些额定值基于不同的运行
条件获得。
■所需滤波器准确规格的计算
如果额定电动机电压(UM,N)与实际线路电压(UL)不
等，则必须通过这两个电压的比例因子对计算得到
的电流值进行修正，参见下面的等式。
为了获得最佳的性能，应当根据变频器的输入电
流，也就是基于拖动某负载的变频器的输入电流，
挑选谐波滤波器的规格，而不是根据变频器本身的
规格。
 ))/()((*)(**1.1 ,,, LNMNMLFC UUCosII ϕ=
变频器的输入电流(IFC,L)可以通过额定电动机电流
(IM,N)和电动机功率因数(CosΦ)计算得到。这两个
数据通常可以在电动机的铭牌上找到。
谐波滤波器的选择必须遵循如下原则：额定电流
(IAHF,N)大于等于计算得到的变频器输入电流
(IFC,L)。
 如果多台变频器同时连接在同一台滤波器上，谐波
滤波器必须根据线路电流计算值的总和进行选择。
 如果谐波滤波器根据负载选择，且相
应变频器的电动机改变，那么必须重
新计算电流值，以避免谐波滤
 波器过
6                                                                 MG.80.B4.02 – VLT 是 Danfoss 公司注册商标
 载。
■一般技术数据
  AHF 0xx AHF 0xx AHF 0xx AHF 0xx
额定电源电压 UL,N[V] 380≤UL,N≤415 440≤UL,N≤480 500 V 690 V
实际电压范围 UL[V] 342≤UL≤456 396≤UL≤528 450≤UL≤550 621≤UL≤759
电源频率 fL,N[Hz] 50 ± 5 % 60 ± 5 % 50 ± 5 % 50 ± 5 %
过电流能力  60 秒 1.6 倍
效率 η[%] ~ 98.8 %
THiD [%]
AHF 005 <  5%
AHF 010 < 10%
IL的 cosΦ
0.5   @ 25% IAHF,N
0.8   @ 50% IAHF,N
0.85  @ 75% IAHF,N
0.99  @ 100% IAHF,N
1.00  @ 150% IAHF,N
降容情况
[%/℃]